
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PERSONALO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. 

BALANDŽIO 9 D. SPRENDIMO NR. T-79 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 

MERO PAVADUOTOJŲ SKAIČIAUS NUSTATYMO“ 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023- 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas yra pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2019 m. balandžio 9 d. sprendimą Nr. T-79 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės mero 

pavaduotojų skaičiaus nustatymo“. 

Nuo 2023 m. balandžio 1 d. įsigaliosiančioje naujoje Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo Nr. I-533 (2022 m. birželio 30 d. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-

533 pakeitimo įstatymas Nr. XIV-1268) redakcijoje (toliau – Vietos savivaldos įstatymas) 

nenumatyta mero pavaduotojo pareigybė – 25 straipsnio 2 dalyje ir 32 straipsnio 1 dalyje nurodyta, 

kad meras savo įgaliojimų laikui skiria vieną ar kelis vicemerus. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiuo metu galiojančio Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

3 punktas nustato, kad mero pavaduotojų skaičiaus nustatymas yra išimtinė Savivaldybės tarybos 

kompetencija. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 9 d. sprendimu Nr. T-79 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės mero pavaduotojų skaičiaus nustatymo“ nustatytos 2 (dvi) Šiaulių miesto 

savivaldybės mero pavaduotojų pareigybės. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Numatyta pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 

9 d. sprendimą Nr. T-79 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės mero pavaduotojų skaičiaus nustatymo“, 

nes nuo 2023 m. balandžio 1 d. įsigaliosiančio Vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 2 dalyje ir 

32 straipsnio 1 dalyje nurodyta, kad meras savo įgaliojimų laikui skiria vieną ar kelis vicemerus. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Sprendimo teigiamos pasekmės – bus įgyvendintos Vietos savivaldos įstatymo nuostatos. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai. 

Nuo 2023-2027 metų kadencijos Šiaulių miesto savivaldybės tarybos susirinkimo į pirmąjį 

posėdį dienos netenka galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 9 d. sprendimas 

Nr. T-79 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės mero pavaduotojų skaičiaus nustatymo“. Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos veiklos reglamentąs jau pakeistas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. 

vasario 2 d. sprendimu Nr. T-30 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento 

patvirtinimo“ ir įsigalios nuo 2023–2027 metų kadencijos Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

susirinkimo į pirmąjį posėdį dienos. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.  
Sprendimui įgyvendinti papildomų biudžeto lėšų nereikės. 

Sprendimo projekto korupcijos pasireiškimo rizika. Nebuvo nustatoma, nes šis projektas 

nėra susijęs nė su viena iš sričių, išvardintų Šiaulių miesto savivaldybės teisės aktų ar jų projektų 

antikorupcinio vertinimo metodikoje. 



2 

 

 

Sprendimo projektą parengė: Rasa Vasauskienė, Personalo skyriaus vyriausioji 

specialistė, tel. 59 62 05. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas neatliktinas, nes sprendimo projektu nėra numatoma reglamentuoti 

iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį reguliavimą.   

 

 

 

Personalo skyriaus vedėja     Danutė Brinė 

 


